

Smlouva o dílo č.21092015 (evidenční číslo zhotovitele)

uzavřená ve smyslu ustanovení §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon“)

mezi

Název: Město Velké Hamry

Sídlo: č.p. 362, 468 45 Velké Hamry

IČ: 00262595

DIČ: CZ00262595

č.ú.: Česká spořitelna a.s., 27-963263399/0800

Zastoupené: Ing. Jaroslav Najman, starosta
(dále jen „objednatel“)

a

Název : SIZ s.r.o.

Sídlo : 468 45 Velké Hamry 694

IČ: 27265480

DIČ: CZ27265480

Č.ú.:965400369/0800 Česká spořitelna a.s., pobočka Tanvald

Zapsán v : KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21530

Zastoupený : Lubomír Kouble, jednatel
(dále jen „zhotovitel“)

Čl. I

Předmět smlouvy

a) Dohodnutý předmět plnění zhotovitele (dílo):

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo „**Zřízení přístupové komunikace v areálu školy ve Velkých Hamrech**“ podle projektové dokumentace zpracované panem Jaroslavem Nechanickým (dále jen „dílo“). Jedná se o výstavbu nové komunikace k budově základní školy čp. 541 Velké Hamry. Přesná specifikace prací je uvedena v položkovém rozpočtu (výkazu výměr).
2. Předmět díla dále tvoří zhotovení dokumentace skutečného provedení díla, fotodokumentaci postupu prací v digitální formě, uvedení všech dílem dotčených pozemků, objektů a zařízení do původního stavu, doložení písemné rekapitulace všech méně a víceprací, změn oproti schválené projektové dokumentaci předem odsouhlasené objednatel, případně doklady stanovené platnými právními normami.
3. Všechny výkony zhotovitele budou provedeny v rozsahu podle:
 - projektu,
 - položkového rozpočtu (výkazu výměr, zpracovaného projektantem jako součást - projektu oceněného zhotovitelem),
 - nabídky zhotovitele ze dne 21.9.2015 předložené objednateli zhotovitelem jako uchazečem v zadání veřejné zakázky (dále jen „nabídka“).

4. Zhotovitelem oceněný výkaz výměr, nabídka a protokol o předání a převzetí staveniště jsou nedílnou součástí této smlouvy, přičemž předmětem plnění zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, tak jak je vymezuje výše uvedený projekt včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.
5. Zhotovitel podpisem smlouvy řádně překontroloval předané materiální podklady a všechny nejasné podmínky pro realizaci svého plnění si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele. Všechny technické a ostatní podmínky svého plnění zahrnul do kalkulace ceny.
6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými standardy, které jsou součástí PROJEKTU.
7. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

b) Změny díla:

1. Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v záhlaví této smlouvy, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že cena, termín případně ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím způsobem upraveny dodatkem k této smlouvě.
2. Změny díla může Objednatel vyžadovat za dodržení těchto podmínek:
 - pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla;
 - pokud změna nebude mít vliv na cenu díla;
 - pokud změna bude povahy nepředvídaných prací při realizaci.
3. Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto smlouvou.
4. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez předchozího Objednatelova písemného pokynu a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

Čl. II

Doba plnění

a) Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v těchto termínech:

1. předpokládaný termín zahájení provádění: **22. září 2015**
předpokládané datum ukončení a předání díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků bránících v užívání): **15. listopadu 2015**
2. Nastane-li při realizaci díla změna provedení oproti rozpočtu, bude tato do 14-ti dnů od objednatelem předaného, vyjasněného technického řešení zhotovitelem oceněna a předložena ke schválení objednateli. Objednatel je povinen se k této zhotovitelem oceněné změně vyjádřit (schválit nebo zamítnout) do 7-mi dnů od data jejího obdržení. Při nesplnění této lhůty objednatel má zhotovitel právo na prodloužení termínu realizace o počet dní nad rámec lhůty dohodnuté v této SOD, dodatku nebo zápisu v SD oboustranně stvrzeného odpovědnými zástupci smluvních stran.

Čl. III
Místo plnění

Místem plnění díla je pozemek p.č. 125 v k.ú. Velké Hamry.

Čl. IV
Cena za dílo

1. Cena za dílo, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení §2610 a následujících zákona jako cena **nejvýše přípustná** takto:

Cena díla uvedeného v čl.I. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty 527.465,00Kč

Daň z přidané hodnoty v sazbě 21% činí částku 110.768,00Kč

Celková cena díla včetně DPH 638.233,00Kč

2. V předchozím odstavci toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná (platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na realizaci díla včetně dopadů změn cenové úrovně až do skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu zhotovitele, s níž se ucházel o tuto veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací dokumentace. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla, včetně (nikoliv však pouze) nákladů na zařízení staveniště a jeho provoz, odvozu a likvidace odpadů, poplatků za skládky, nákladů na uzavírky komunikací a povolení veřejného užívání komunikací, nákladů na používání strojů, služeb, střežení staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch, dopravního značení, nákladů na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek, veškerých správních poplatků, nákladů na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, bankovních záruk, daní, cel, správních poplatků, poplatků za zábor veřejných ploch, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, náklady na účast Zhotovitele při kolaudačním řízení včetně nákladů na odstranění případných kolaudačních závad a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizací stavby.
3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v případě změn sazeb daně z přidané hodnoty v průběhu provádění díla.

Čl. V
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla.
2. Zhotovitel vystaví a objednatel uhradí fakturu za práce a dodávky provedené po předání hotového díla. Podkladem k vystavení faktury – daňového dokladu - je soupis skutečně provedených prací vystavený zhotovitelem a potvrzený objednatelem.

3. Zhotovitel vystaví fakturu s DPH, jelikož činnosti, které jsou předmětem smlouvy o dílo, nejsou v režimu přenesené daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH. Daň odvede zhotovitel.
4. Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli na adresu: Město Velké Hamry, č.p. 362 Velké Hamry.

Čl. VI

Staveniště

a) Převzetí, provoz a vyklizení staveniště:

Staveništěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá zhotoviteli staveniště 1.října roku 2015. O předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob objednatele a zhotovitele a soupis organizačních požadavků Objednatele.

b) Odpovědnost za škody:

1. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho předání objednateli.
2. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou smlouvu odpovědnosti za škodu, kterou by při provádění díla mohl způsobit třetím osobám. **Výše pojištění odpovědnosti za škodu je stanovena minimálně ve výši ceny díla včetně DPH.** Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli **při podpisu smlouvy o dílo.** Nepředložení dokladů o pojištění objednateli ani v dodatečně přiměřené lhůtě bude považováno za podstatné porušení této smlouvy o dílo, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

c) Vytýčení staveniště:

1. Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla; zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění činností v této smlouvě uvedených.
2. Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo zaměření jakékoliv části díla, je zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu objednatele odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem stanoveným objednatелеm.

d) Úklid staveniště:

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely, při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum, odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy.

e) Vyklizení staveniště:

Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 kalendářních dní po předání díla staveniště zcela vyklidit.

Čl. VII

Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, to je zejména § 157 odstavec 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb., a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je zhotovitel povinen předat stavební deník objednateli.
2. Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby předání a převzetí díla pořizovat FOTODOKUMENTACI stavebních a zejména zakrývaných prací. Fotodokumentaci předá zhotovitel objednateli v digitální formě při předání stavby.
3. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy ani nezakládají nárok na změnu této smlouvy.

Čl. VIII

Provádění díla

a) Provedení díla:

1. Součástí předmětu díla jsou i služby, stavební práce a dodávky ve smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci, postavení a zkušenostem věděl, vědět měl či vědět mohl. Poskytování těchto služeb a prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou cenu.
2. Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, že dílo bude odpovídat PROJEKTU a této smlouvě. Výlučně bude zhotovitel zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užití technologie a za koordinaci různých částí díla a to zejména za bezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů.
3. Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil se staveništem, a že je mu znám rozsah prací daný projektovou dokumentací, výkazem výměr a cenovou nabídkou, které jsou přílohou této smlouvy. Staveništem se pro účely smlouvy rozumí prostor vymezený pro stavbu a její zařízení v rozsahu, dohodnutém při přijímce staveniště.
4. **Přípustné jsou jen ty vícepráce (dodatečné stavební práce nebo služby jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. Vícepráce mohou být uplatněny pouze na základě předchozího postupu dle § 2627 zákona.**
5. Dojde-li při realizaci díla k výskytu výše uvedených víceprací nutných k dokončení stavby, zpracuje zhotovitel přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle obecně známých sborníků doporučených cen vztahující se k období realizace. Objednatel uhradí jen ty vícepráce, které odsouhlasí a které budou objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady, nutné pro realizaci díla a tedy k naplnění cílů a parametrů projektu.
6. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla a za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány
7. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukčního či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovních či stavebních metod požadovaných při jejich použití.
8. Zhotovitel se zavazuje pro všechny fáze provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy všechny termíny provádění díla.

9. Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové dokumentace či v textových vyjádřeních a oceněném rozpočtu, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo textové vyjádření jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou pro řádné provedení díla běžně uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

b) Dozor zhotovitele nad prováděním díla:

1. Zhotovitel je dozorem zhotovitele povinen pověřit autorizovanou osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti podle zákona a podle plánu jakosti zhotovitele.
2. Dozor zhotovitele bude pro objednatele přijatelný a nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane ze závažných důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě zhotovitele s objednatelem. Osoba pověřená dozorem zhotovitele je Jaroslav Hozda.
3. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat ze staveniště.

Čl. IX

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen zajistit při předání staveniště jedno odběrné místo elektrické energie 220/380 V 50 Hz, vody a případně tepla z přístupných míst, ze kterého si zhotovitel sjedná podmínky odběru a způsob úhrady s příslušným správcem sítě.
2. Objednatel nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo. Budou-li části díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít objednatel nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv fázi jejich výroby.
3. Zhotovitel je povinen zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušnými orgány či úřady.
4. Skryje-li nebo zatají-li zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je zhotovitel na pokyn objednatele povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu.
5. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k závěru, že tato část díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a uhradit zároveň náklady spojené s vykonáním zkoušky. V opačném případě uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky objednatel.

Čl. X

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalších věcí potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze podle této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel

se zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, rozhodnutími příslušných správních orgánů.

3. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhopvat a provádět opatření směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat objednateli veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.
4. Zhotovitel je povinen zajišťovat po celou dobu plnění předmětu této smlouvy okamžité odstraňování odpadů a nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním díla.
5. Zhotovitel je povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně způsobilým stavbyvedoucím.
6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí.

Čl. XI

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu

Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

Čl. XII

Předání díla

1. Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla, případně jeho částí na staveništi za účasti objednatele a zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.
2. Zhotovitel dílo odevzdá a objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla. Zhotovitel nejpozději 7 dnů předem oznámí písemně objednateli, že dílo je připraveno k převzetí.
3. Zhotovitel je povinen u přijímacího řízení předat objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních veškeré nezbytné doklady, zejména:
 - doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předpisy;
 - zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek;
 - zápisy a osvědčení o zkouškách použitých zařízení a materiálů;
 - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
 - doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků;
 - dokumentace skutečného provedení díla;
 - fotodokumentaci postupu stavebních prací v digitální formě;
 - doklady o individuálním vyzkoušení;

pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá zhotovitel objednateli doklady týkající se takové části díla.

4. Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že toto nemá žádné vady a nedodělky a zhotovitel nahradil případné škody vzniklé při zhotovení díla, za něž odpovídá.

Čl. XIII

Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, neodpovídá-li této smlouvě.
2. **Záruční doba činí 48 měsíců** počíná běžet ode dne předání a převzetí díla, resp. jeho poslední části. V této době zodpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou.
3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za vady, zjištěné objednatelem po předání, jestliže tyto vady byly způsobeny porušením povinností zhotovitele.
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatel upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržování trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.
5. Objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se projevují. Objednatel je oprávněn v reklamaci uvést volbu svého nároku z vad díla.

Čl. XIV

Smluvní pokuty

1. Při prodlení objednatele s úhradou dlužné částky je zhotovitel oprávněn účtovat úrok 0,05 % z částky, která je fakturována.
2. Při nedodržení harmonogramu plnění o více jak 14 dní, je objednatel oprávněn účtovat sankci za neplnění harmonogramu ve výši 3.000,- Kč za každý den prodlení.
3. V případě prodlení zhotovitele se splněním jeho povinností připravit, ukončit a předat dílo v řádném termínu je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.
4. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.
5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.
6. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení. Označil-li objednatel oprávněně v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu - havárie, sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty ve dvojnásobné výši.
7. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škody z téhož titulu.

Čl. XV

Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana z důvodu porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
 - nepředložení dokladů pojištění odpovědnosti za škody dle ustanovení čl. 6 této smlouvy;
 - zastavení či přerušení prací zhotovitelem na zhotovovaném díle bez odůvodnění na více než 7 dnů;
 - prodloužení zhotovitele se splněním některého termínu uzlového bodu delším než 15 dnů, nebo s termínem předání díla či jeho některé části delším než 15 dnů;
 - prodloužení s odstraněním vady delším než 10 dnů;
 - prováděním díla v rozporu s touto smlouvou;

Čl. XVI

Ochrana informací

a) Ochrana informací:

1. Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu objednatele, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně díla a název a sídlo zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.
2. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neujíjí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy (mimo informací podle ustanovení předchozího odstavce).

b) Ochrana práv k průmyslovému a duševnímu vlastnictví:

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým subdodavatelům.

Čl. XVII

Závěrečná ustanovení

1. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má takováto změna dnem doručení.
2. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
5. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
příloha číslo I - Specifikace předmětu plnění (prací a dodávek), která se skládá y těchto částí: projektu, zhotovitelem oceněného výkazu výměr a nabídky.
7. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.
9. Tato smlouva byla schválena Radou města Velké Hamry dne 21.9.2015 pod č.usnesení 0381/22/15.

Ve Velkých Hamrech dne 2. 10. 2015

v Velkých Hamrech dne 10. 10. 2015

za objednatele, Ing. Jaroslav Najman



za zhotovitele: Lubomír Kouble

9
468 45, Velké Hamry 694
IČ: 27265480, DIČ: CZ27265480

PŘÍLOHA ČÍSLO I SMLOUVY O DÍLO ČÍSLO 21092015
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ (PRACÍ A DODÁVEK) Zhotovitele

která se skládá z těchto částí:

- **PROJEKT** (součást zadávací dokumentace)

- zhotovitelem **OCENĚNÝ VÝKAZ VÝMĚR** (příloha této smlouvy)

- **NABÍDKA** (Nabídka Zhotovitele jako uchazeče o veřejnou zakázku je uložena samostatně jako nedílná součást dokumentace veřejné zakázky)

VÝKAZ VÝMĚR A ORIENTAČNÍ ROZPOČET

Název akce : Zřízení přístupové komunikace v areálu školy ve Velkých Hamrech

P.	Čís.položky Zkrácený název položky	mj	množství	jednot.cena	Celkem
1.	11310-1101 Sejmutí drnu do 100 mm s naložením a složením do 50 m. a, km 0,00 – 0,013 vpravo = 13,0 x Ø 1,50 = 19,50 m ² b, km 0,005 – 0,013 vlevo = 8,0 mb x Ø 4,00 mš = 32,00 m ² c, km 0,014 – 0,020 vpravo = 6,0 mb x Ø 2,0 mš = 12,00 m ² d, km 0,014 – 0,033 vlevo = 19,0 mb x Ø 2,0 mš = 38,00 m ² Celkem sejmutí drnu = 101,50 m ²	m ²	101,50	80,-	8.120,-
2.	11310-6121 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic 50/50 – stávající chodníky vpravo i kolmo 9,0 x 1,50 + 10,0 x 1,50 = 28,50 - 5,0 mdl. x 1,10 mš = 5,50 m ² - 1,0 mdl. x 2,30 mš = 2,30 m ² hmot.vyb.sutě 28,50 m ² x 0,138 t/mb	m ² t	28,50 3,933	70,-	1.995,-
3.	11320-2111 Vytrhání obrub z kamenných krajníků, viz situace = 15,0 mb hmot.vyb.sutě 15,00 mb x 0,145 t/mb	mb t	15,00 2,175	150,-	2.250,-
4.	11320-4111 Vytrhání obrub záhonových, viz chodník pol.2 2 x 9,0 mb + 2 x 10,0 mb = hmot.vyb.sutě 38,00 bm x 0,040 t/mb	bm t	38,00 1,52	50,-	1.900,-
5.	12220-2201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice v hornině tř.3 do 100 m ³ , a, 5,34 mb x Ø 1,30 m ² = 6,94 m ³ b, 9,00 mb x Ø 3,0 m ² = 27,00 m ³ c, 3,66 mb x Ø 1,90 m ² = 6,95 m ³ d, 14,35 mb x Ø 1,9 m ² = 27,27 m ³	m ³	68,16	130,-	8.860,80
6.	13230-1101 Hloubení rýh šířky do 600 mm v hornině tř.4 do 100 m ³ ; 14,00 mb x 0,60 mš x 0,80 mhl = 6,72 m ³	m ³	6,72	250,-	1.680,-
7.	16230-1102 Vodorovné přemístění výkopku v horn.1 až 4 přes 500 do 1 000 m, viz pol.5 a 6 – pol.8 = 51,60 m ³	m ³	51,60	55,-	2.838,-
8.	17110-1141 Uložení sypaniny do násypů zhutněných z jakýchkoliv hornin, a, 3,66 mb x Ø 2,50 m ² = 9,15 m ³ b, 10,0 mb x Ø 1,00 m ² = 10,00 m ³ c, 6,35 mb x Ø 0,65 m ² = 4,13 m ³	m ³	23,28	95,-	2.211,60

9.	17115-1101 Hutnění boku násypu pro jakýkoliv sklon a, km - 0,004 - 0,013 vpravo = 17,0 mb x Ø 1,65 mš = 28,85 m2 b, km 0,01435 - 0,018 vpravo i vlevo = 3,66 mb x Ø 3,90 mš = 14,27 m2 c, km 0,018 - 0,028 vpravo i vlevo = 10,0 mb x Ø 2,50 mš = 25,00 m2 d, km 0,028 - 0,03435 vpravo i vlevo = 6,35 mb x Ø 3,50 mš = 22,23 m2	m2	90,35	120,-	10.842,-
10.	17120-1201 Uložení sypaniny na skládky, viz pol.7	m3	51,60	200,-	10.320,-
11.	18110-1102 Úprava pláně v zářezech nebo násypech v horn. I až 4 se zhutněním, a, km 0,00 - 0,01434 = 14,34 x Ø 6,00 mš = 86,04 m2 b, km 0,01434 - 0,03435 = 20,01 mb x Ø 4,00 mš = 80,04 m2 pláň vozovky celkem = 166,08 m2 c, opěrná zeď 14,0 mb x 0,60 mš = 8,4 m2 d, chodník v km 0,01434 6,50 mb x Ø 1,80 mš = 11,70 m2 Úprava pláně celkem = 186,18 m2	m2	186,18	12,-	2.234,16
12.	18230-1122 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo svahu v tl.přes 100 do 200 mm, viz pol.9 29,50 x 3,0 =	m2	90,35	25,-	2.258,75
14.	18040-1213 Založení trávníků v rovině, viz pol.12	m2	90,35	20,-	1.807,-
15.	Specifikace č.1 Dodávka travního semene 90,35 m2 x 0,05 kg/m2	kg	4,52	130,-	587,60
16.	27232-1111 Beton základových pasů železový tř.B 10 (Zn.I), viz pol.6 = 6,72 m3 hmotn. 25,68 m3 x 2,51536 t/m3	m3	6,72	2.800,-	18.816,-
17.	27236-1721 Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 425 svislá Ø 14 14 bm x 2 x 1,30 x 5 ks/mb = 182 bm x 1,014 x 1,234 kg/mb podélná Ø 12 14 bm x 2 x 6 ks x 1,012 x 0,888 kg /mb hmotn. 0,379 t x 1,07215 t	t	0,406	28.000,-	10.612,-
18.	31132-1311 Beton nadzákladových zdí železový tř.B20 Hradící stěna 14,0 bm x Ø v. 1,55 x 0,35 hmotn. 7,60 m3 x 2,41724 t/m3	m3	7,60	3.500,-	26.600,-
19.	31135-1101 Bednění svislé nebo šikmé jednostranné - zřízení Hradící stěna 14,0 x Ø v. 1,55 hmotn. 21,70 m2 x 0,00197 t/m2	t	0,043	550,-	11.935,-
20.	31135-1102 Dtto, odstranění, viz pol.19	m2	21,70	250,-	5.425,-

21.	31136-1721 Výztuž opěrných zdí svislých i šikmých z betonářské oceli 10 425 svislá \varnothing 12 14 bm x 2,60 x 5 ks/mb = 182 bm x 1,012 x 0,888 kg/mb podélná \varnothing 12 14 bm x 8 ks x 1,012 x 0,888 kg/mb hmotn. 0,264 t x 1,07368 t	t	0,264	28.000,-	7.392,-
		t	0,283		
22.	31136-1921 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli ze svařovaných sítí líc hrad.stěny 14,0 x \varnothing v. 1,55 = 21,70 m ² 21,70 m ² x 13,574 kg/m ² hmotn. 0,294 t x 1,05306 t	t	0,294	28.000,-	8.232,-
		t	0,309		
23.	31732-2311 Beton říms železový tř.B 20(zn.III) 14,0 x 0,5 x 0,10 = 3,20 m ³ hmotn. 0,70 m ³ x 2,41694t/m ³	m ³	0,70	4.500,-	3.150,-
		t	1,691		
24.	31735-1101 Bednění říms - zřízení 14,0 x 0,1 + 0,1 hmotn. 6,40 m ² x 0,00893t/m ²	m ²	0,14	750,-	105,-
		t	0,06		
25.	31735-1102 Dtto, odstranění, viz pol.24	m ²	0,14	350,-	49,-
26.	31736-1721 Výztuž říms z betonářské oceli 10 425 Příčná \varnothing 12 14 bm x 0,65 x 5 ks/mb = 45,50bm x 0,888 kg/mb podélná \varnothing 12 14 bm x 4 ks = 56bm 56 bm x 0,888 kg/mb hmotn. 0,090 t x 1,07928 t	t	0,090	35.000,-	3.150,-
		t	0,097		
27.	34817-1111 Osazení zábradlí ocelového do horní plochy římsy hmotnosti do 100 kg/mb hmotn. 14,00 x 0,00327 t/mb	mb	14,00	950,-	13.300,-
		t	0,458		
28.	SPECIFIKACE č.2 Dodání dvoumadlového zábradlí 2'	mb	14,00	2.500,-	35.000,-
29.	56485-1111 Podklad ze štěrkodrti v tl.150 mm po zhutnění, pod nový chodník 6,50 x 1,80 = 11,70 m ² hmotn. 11,70 m ² x 0,27994 t/m ²	m ²	11,70	98,-	1.146,60
		t	3,275		
30.	564876-1111 Podklad ze štěrkodrti v tl.250 mm po zhutnění, viz pol.11 a + b hmotn. 166,08 m ² x 0,46166 t/m ²	m ²	166,08	163,-	27.071,04
		t	76,67		
31.	56711-5113 Podklad z prostého betonu B 10 v tl.100 mm po zhutnění, viz pol.29 hmotn. 166,08 m ² x 0,22841 t/m ²	m ²	166,08	220,-	36.537,60
		t	37,00		
32.	59124-1111 Klazení dlažby z kostek drobných 10/10 do lože z cementové malty a, km 0,00 - 0,01434 = 14,34 x 3,50 + odbočka vlevo 8,00 x 5,50 : 2 = 72,19 m ² b, km 0,01434 - 0,3435 = 20,01 x 3,50 = 70,04 m ² ; celkem dlažba = 143,23 m ² hmotn. 142,23 m ² x 0,30132 t/m ²	m ²	142,23	550,-	78.226,50
		t	42,857		

33.	SPECIFIKACE č.3 Dodání drobných kostek 10/10 $142,23 \times 0,10 \times 2.600 = 36,980 \text{ t}$	t	36,980	2.450,-	90.601,-
34.	59684-1111 Kladení dlažby z betonových dlaždic (původní) 50/50 do cement.malty a lože = $6,50 \times 1,50 = 9,75 \text{ m}^2$ hmotn. $9,75 \text{ m}^2 \times 0,13193 \text{ t/m}^2$	m2 t	9,75 1,286	350,-	3.412,50
35.	91616-1111 Osazení silniční obruby z krajníků K 13 do betonového lože a opěry, viz situace $13,0 + 4,50 + 2 \times 20,01 + 3,50 = 61,02 \text{ mb}$ hmotn. $61,02 \text{ mb} \times 0,11561 \text{ t/m}^2$	mb t	61,02 7,054	350,-	21.357,-
36.	SPECIFIKACE č.4 Dodání kamenných krajníků K13 $61,02 \times 1,01 = 61,63 \text{ mb}$	mb	61,63	335,-	20.646,-
37.	91656-1111 Osazení záhonového obrubníku betonového, do betonového lože a opěry $3,25 \times 4 = 13,00 \text{ mb}$ (původních) Hmotn. $13,00 \text{ bm} \times 0,10564 \text{ t/bm}$	mb t	13,00 1,37	200,-	2.600,-
38.	89595-1411 Zřízení vpust kanalizační uliční z RAINSPOTU 500 x 500, viz situace	ks	1,00		
39.	SPECIFIKACE č.5 Ceník REHAU s.r.o. 299293 Litinová mříž s rámem 500 x 500, stav. výška 140	ks	1,00		
40.	SPECIFIKACE č.6 Ceník REHAU s.r.o. 214440 Roznášeč betonový prstenec typ 10 Ø 385, stav. výška 60 mm	ks	1,00	8.500,-	8.500,-
41.	SPECIFIKACE č.7 Ceník REHAU s.r.o. 299293 Kalový koš pozinkovaný B1 10 Ø 385, stav. výška 250 mm	ks	1,00		
42.	SPECIFIKACE č.8 Ceník REHAU s.r.o. 214450 Těsnící kroužek 500 x 500	ks	1,00		
43.	SPECIFIKACE č.9 Ceník REHAU s.r.o. 214410 Základní těleso s odtokem DN 160 stav. výška 468	ks	1,00		
44.	56711-5114 Podklad ze základového betonu C12/15 v tl. 100 mm pod roznášeč prstenec $4 \times 0,80 \times \text{Ø} 0,15 \text{ mš} \times 0,10 \times 1,- \text{ ks}$	m3	0,05	2.500,-	125,-
45.	56713-5116 Podklad ze základ. betonu C12/15 v tl. 200 mm pod základní těleso s odtokem $0,750 \times 0,750 \times 0,200 - 0,500 \times 0,500 \times 0,150 \times 1,- \text{ ks}$	m3	0,075	2.500,-	187,50
46.	21275-2113 Trativody z flexibilních trubek PVC se zřízením šterkopiskového lože pod trubky a jejich obsypem DN 160, viz situace	mb	8,50	165,-	1.402,50

47.	SPECIFIKACE č.10 Ceník REHAU s.r.o. 140064 Dodání drenážní trubky flexibilní PVC DN 1602	mb	8,50	85,-	722,50
48.	99822-3011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	255,83	130,-	33.257,90
	Základní rozp.náklady celkem				527.465,-
	D P H 21 %				110.768,-
	Stavební náklady celkem				638.233,-

Vypracoval : Jaroslav Nechanický Radniční 534 468 41 TANVALD, srpen 2014


The image shows a handwritten signature in black ink over a faint, circular official stamp. The stamp contains some illegible text, possibly a date or reference number.